1

Resposta a Recurso

Recorrente: MADALENA DE OLIVEIRA
Inscrição: 000751/2018
Cargo: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Processo: 001090/2018 de 05/02/2018 às 10:15:26

A Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado n° 004/2018, no uso de
suas atribuições conferidas através da Portaria n°010/2018 de 11 de Janeiro de
2018, RESOLVE: receber o recurso apresentado pelo candidato acima referido, no
qual o recorrente solicita a recontagem da sua pontuação.

Cabe informar, que, CONFORME CONSTA EM EDITAL 004/2018 NO ITEM :

7. DO PROCESSO SELETIVO:

7.1. O processo seletivo se dará exclusivamente através da contagem de tempo de

serviço e da análise de títulos, de caráter classificatório, de acordo com a

discriminação abaixo:

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL EAS/EACS

TÍTULOS
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

MÁXIMO DE

CURSOS

Curso de capacitação na área pleiteada  120h
15 (quinze)

ptos.
Até 02 (dois)

Curso de capacitação na área pleiteada  40-120h 05 (cinco) ptos. Até 02 (dois)

2

A Banca Examinadora considerou que a candidata não apresentou Cursos de

capacitação conforme especificado no quadro supracitado, sendo

INDEFERIDA a sua solicitação.

Ibatiba-ES, quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2018.

Marcos Paula Pereira

Presidente da Banca Examindora do Processo Seletivo Simplificado nº 004/2018